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FORMANDEN ORIENTERER
Indledningsvis ønsker jeg alle vores 
medlemmer, samarbejdspartnere og 
annoncører et forsinket, men velment 
Godt Nytår.
 I skrivende stund (primo februar) 
har vi fået en bid af ”Sibirisk kulde”, 
som meteorologerne kaldet det. Hel-
digvis ikke mere end samfundet og alle 
aktiviteter kan fungere. Det giver blot 
lidt ro i sindet til at se tilbage på en 
forhåbentlig god jagtsæson 2016/2017 
med dejlige oplevelser i naturen, blandt 
jagtkammerater eller alene i et skyde-
tårn samt til at få vildtudbyttet indbe-
rettet, så jagttegnet er sikret for den 
kommende sæson. Alle har givetvis 
fået gode billeder på nethinden og i 
kameraet, ”vildt på tasken” og lidt kød  
i fryseren, så jagtglæden kan vare ved 
gennem hele vinteren og foråret.
 Der er nu i februar tid til: At få 
redigeret billederne, lidt regulering af 
ræve, krager, skader, ringduer og visse 
typer gæs, give våbnene et ”stort” efter-
syn, så haglvåbnet er klar til start på 
flugtskydningsbanerne og riflen klar 
til indskydning og bukkejagtens start 
16. maj. Altid noget at gøre for en aktiv 
jæger. Knæk og Bræk derude.  
 I foreningens regi er vinteren også 
en tid med mange aktiviteter, bl.a. 
vores velbesøgte generalforsamling og 
efterfølgende konstituering af besty-
relse og nedsættelse af udvalgene. – Se 
mere herom på Lokalbladets grønne 
sider. Jeg ser frem til et godt samar-
bejde med de nye udvalg omkring akti-
viteterne i jagtforeningen. 
 Knivkursus, jagthornsblæsning, 
seniorgruppen og mødeaktivitet i 
Jægerhytten er i fuld gang og har god 
tilslutning. Vores planlagte kurser i 

marts i Vildsygdomme og hygiejne er 
booket op. Vi begynder nu at se fremad 
efter lysere forårsdage, hvor vinterens 
aktiviteter afløses af de udendørs akti-
viteter som flugtskydning og hunde-
træning. Du kan på vores hjemmeside 
følge programmet for opstart af de for-
skellige aktiviteter.
 Jammerbugt kommunes udstyk-
ningsplan (Lokalplan 27-021) for 
området syd for Torngårdsvej, hvor 
Jægerhytten er placeret, skrider plan-
mæssigt frem. Første afsnit – vest for 
Jægerhytten (26 byggegrunde) vil blive 
byggemodnet og solgt i løbet af foråret 
2017, så vi vil få nye naboer op mod 
vores vestvendte skel. Senere på året vil 
anden del af udstykningsplanen, hvor 
Jægerhytten er placeret, blive igangsat. 
Vi er fortrøstningsfulde med forløbet 
idet vores grundstykke er indarbejdet 
i lokalplanen og vi fortsat kan benytte 
Jægerhytten og grundstykket som tid-
ligere.  
 På det politiske plan har vinterpe-
rioden også været brugt til aktivite-
ter, bl.a. er miljø- og fødevareminister 
Esben Lunde Larsen kommet med et 
udspil til jagttid på kronvildt – og dette 
har både blandt jægere og i forenings-
regi (Danmarks Jægerforbund og den 
regionale hjortevildtgruppe) givet stor 
aktivitet med indkaldelse til oriente-
ringsmøder m.v. – Set i mit objektiv, er 
det godt, at vi som jægere, ikke bruger 
tilsvarende tid på de øvrige grupper af 
jagtbart vildt. Vi ville da ikke have tid 
til at komme på jagt og ud i naturen! 

Knæk & Bræk med 
forårets aktiviteter!

Henning Kiil 
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GENERALFORSAMLINGEN 19. JANUAR 2017
Der var mødt 48 medlemmer frem til 
de gule ærter før generalforsamlingen.
Efter de klassiske gule ærter med tilbe-
hør i fast og flydende form, var det tid 
til at indvie Aaby Sogns Jagtforenings 
nye fane.

Faneindvielsen blev foretaget af Robert 
Møller Christensen fra Danmarkssam-
fundet, der slog et søm i for Dronnin-
gen. Morten Rex fra Jægeren og Lystfi-
skeren slog et søm i for fædrelandet og 
æresmedlem Kaj Johansen slog et søm 
i for foreningen. Hele ceremonien blev 
akkompagneret af Torngårdsblæserne.
Hvorefter fanebærer Christian Bak pla-
cerede fanen i fanefoden, og generalfor-
samlingen kunne begynde.

Efter at forsamlingen havde minde-
des, de afdøde jagtkammerater med et 
minuts stilhed, blev Bo Ottesen valgt til 
dirigent, og han konstaterede general-
forsamlingen var lovligt indvarslet.

Herefter fik Henning ordet for forman-
dens beretning. Han begyndte med at 
takke bestyrelsesmedlemmerne, for at 
gøre det let at overtage formandspo-
sten, da der altid er bestyrelsesmed-
lemmer klar til at byde ind på opga-
verne. 
 Henning orienterede om arbejdet 
i Grønt Råd og Jægerråd Jammer-
bugt. Naturstyrelsen Thy har overtaget 
ansvaret for Ulvedybet pr. 2017. Der 
diskuteres vindmøller og slåning af 
rabatter i kommunen. Jægerråd Jam-
merbugt har været hørt i forbindelse 
med hjortevildtplanen. Der planlægges 
en tur til Vildmosecentret i 2017.  Et 
skydecenter i Østerild spøger stadig. 

 Opfordring fra Henning til at støtte 
op om kreds 1 og Danmarks Jæger-
forbund – det gør vi! Vi har deltaget 
med post på Jagtsti 2016, hvor 2017- 
udgaven skal holdes vides endnu ikke.  
Husk at besøge Outdoor-messen i Aal-
borg 10. – 12. februar.
 Udover vores forskellige aktiviteter i 
årets løb, blev foråret præget af kom-
munens udstykningsplaner for det 
område Jægerhytten ligger i. Vi har 
med rigtig stor hjælp fra Jægerforbun-
dets jurist Mikala Høj Laursen haft en 
god dialog med kommunen. Vi har fået 
medhold i de ting, vi har påpeget. Så 
Jægerhytten er sikret, det eneste hæn-
geparti er vejen øst for vores grund, 
der skal udvides. Kommunen vil gerne 
bruge 6 m. af vores grund, vi afventer 
et udspil fra dem. Henning understre-
gede, at alle aftaler med kommunen 
ligger på skrift.
 Vi fik overrakt vores fane på Valde-
marsdag (15. juni) i øsregnvejr. Der er 
syet logo på, og nu har I overværet ind-
vielsen. Vi har uddannet 6 fanebærere 
m/k – vær opmærksom på situationer, 
hvor fanen kan benyttes. Kaj Johansen 
har lavet den flotte fanefod.
 I årets løb har vi også fået fremstil-
let to beach-flag, der kan anvendes i 
forbindelse med vores aktiviteter. Ole 
Skousbøll har stået for designet.
 Efterårets møde med foreningens 
”yngre jægere” gav gode forslag og 
ideer, som vi arbejder videre med.
 Vi har taget et kursus i Vildtsyg-
domme og hygiejne på programmet 
efter opfordring fra medlemmerne. Det 
første hold med 25 deltagere 22/3 er 
fuldtegnet, til andet hold 29/3 er der 8 
ledige pladser. www.aabybrotelte.dk • Tlf. 98 24 35 24 / 23 24 35 07

TELTE
og ALT til festen

Bryllup, fødselsdage, studenterfester, 
receptioner, halfester, idrætsuger m.m.

Speciale: Totalløsninger

Telte, Borde, Stole, Bænke, Duge, Hoppeborge, 
Slush Ice maskine, Jukeboks og Softice maskine

Aabybro Telt- & Serviceudlejning

fortsættes på side 8...
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Østergade 50
9440 Aabybro
Tlf. 98 24 17 93

v/ Bjarne Jensen

Industrivej 31 · 9440 Aabybro · Telefon 98 24 10 89
www.gjol-vvs.dk · info@gjol-vvs.dk

Østergade 6
9440 Aabybro
Tlf. 96 96 19 60

www.sparnord.dk

 Vi vil, som sædvanligt gerne høre, 
hvis I hører om ledige jagtarealer.
 Lokalbladet har fået Ole Skousbøll 
som redaktør. – Han vil som alle tidli-
gere redaktører, gerne have historier og 
billeder fra jer.
 Husk at benytte hjemmesiden, face-
book og sms-service, så er I godt opda-
teret.
 Vi har et godt samarbejde med vores 
annoncører og sponsorer. Tak for det!

Orientering fra udvalgene:

Flugtskydning: Der er blevet skudt om 
onsdagen på Gjøl. Kommuneskydnin-
gen eller Jammerbugtskydningen, som 
den hedder, blev afholdt 18. juni. Der 
var lidt polemik om reglerne, men det 
er nu på plads.
 
Riffelskydning: Lidt flere folk end tid-
ligere til forårsskydningerne. Efterårs-
skydningen var meget svagt besat. De 
nye skydetider er bestilt og ligger på 
hjemmesiden. Fra salen var der et 
ønske om efterårsskydningen i august.

Hundetræning: Vi havde et lille kursus 
i foråret. Det nye kursus begynder i år 
13. marts.

Jagt: Fællesjagterne på Skallerne 15. 
oktober og 18. november havde begge 
to deltagelse af 6 mand. På første jagt 
blev der set råvildt, hare og skudt én 
fasankok. Anden jagt gav en sneppe, en 
fasankok og en fasanhøne, her blev der 
også set råvildt og hare. Bukkejagten, 
der var lodtrækning på, gav ikke noget 
resultat i år.

Foreningsaftner: Trofæ- og bytteaften 
hvor snakken og salget gik godt. En 

aften hvor konservator Kasper Peder-
sen fortalte og viste trofæer.  
 Sparekassen Vendsyssel havde en 
orienteringsaften.  
 I marts besøgte vi Kraghs Jagt, hvor 
vi fik god forplejning og masser af gode 
tilbud.
 I forbindelse med svenskerbesøget 
afholdt vi årets sommerfest. – Hyggelig 
aften som altid.
 Fin fisketur med for lidt fisk.
 Svampeturen i Hammer Bakker blev 
besøgt af 47.
 Vi har besøgt Jagtens Hus – god tur i 
rigtig flot vejr.
 I efteråret; ”Alt går i fisk” arrange-
ment med fuldt hus. Det var der også 
til Topp Vines vinsmagning. 
 Julebanko i december også med fuldt 
hus.

Hytten: Er 8 år gammel, den bru-
ges flittigt til møder, arrangementer 
og fester. Det var begyndt at knibe 
med parkeringsplads, så den er ble-
vet udvidet. Ellers småreparationer og 
vedligehold som sædvanligt. Til sven-
skerbesøget låner vi campingvogne til 
overnatning, det går fint.

Seniorgruppen: har mødtes ca. 15 
gange hvoraf 2 er jagt hos Tage Mon-
rad. Der bliver spist og diskuteret til 
den store guldmedalje.
 Turen til Klejtrup var lidt tyndt besat. 
Næste seniorsæson begynder 9. febru-
ar 2017. 

Lokalbladet: Efter lidt småproblemer 
i startfasen kører bladet som det skal. 
Der er ryddet op på hjemmesiden, og vi 
håber at Facebook kan blive en effektiv 
platform. Kom endelig med input til 
bladet gerne med billede.

fortsættes på side 10...
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Jagthorn: Torngårdsblæserne øver 
hver tirsdag fra efteråret hen over vin-
teren til forår. Det har givet flotte indi-
viduelle resultater og en første plads 
som gruppe i sølvrækken.
 Sparekassen Vendsyssel har givet 
tilskud, så blæserne har kunnet købe 
veste.
 Bestyrelsen har givet tilsagn om øko-
nomisk støtte til blæsernes egen ”ken-
dingsmelodi”

Beretningen blev godkendt.

Regnskabet blev gennemgået og god-
kendt. Kontingentsatserne blev gen-
nemgået.

Bestyrelsens forslag til vedtægtsæn-
dringer i forbindelse med Torngårds-
blæserne, blev gennemgået af kassere-
ren. Efter enkelte opklarende bemærk-
ninger blev forslaget vedtaget.

På valg til bestyrelsen var Per Thom-
sen, Bent Bastholm og Jesper Thom-
sen. Per og Bent modtog ikke genvalg. I 
deres sted blev Ole Skousbøll og John 
Larsen valgt.

Peter Rasmussen ønskede ikke at fort-
sætte som suppleant, og da Ole Skous-
bøll indtrådte i bestyrelsen, skulle der 
vælges to nye suppleanter. Bestyrelsen 
foreslog; Andreas Brun Jensen og Per 
Leth Blanck, der begge blev valgt.
 Henning Kiil takkede de to afgåede 
bestyrelsesmedlemmer og den afgåede 
suppleant for deres indsats igennem 
mange år, og overrakte en afskedskurv 
til hver.

Revisor og revisorsuppleant: Bo Otte-
sen og Henrik Madsen blev genvalgt. 

Eventuelt: Der blev orienteret om Ven-
delbo Cup, og de nye regler for Kommu-
neskydningen.
 Vildt- og hygiejnekurset koster 575 
kr. pr. deltager, og der udstedes bevis 
på dansk, tysk og engelsk.
 Blæserne rejste spørgsmål om til-
skud til duelighedsprøve.
 Kragepokalen gik til Simon Christen-
sen, for 40 par ben. Jan Christensen 
blev nr. 2 med 26 par ben.
 Formand Henning takkede af og 
Torngårdsblæserne afsluttede general-
forsamlingen med at blæse ”På gensyn.”

HP 

RÅGEREGULERING 2017
Fra Jammerbugt Kommune forventer vi 
at få tilladelse til regulering af rågeun-
ger, i Løvsangervej området i Aabybro, 
fra den 1. maj til den 15. juni 2017
 Ønsker du at deltager skal du have 
en kopi af tilladelsen, som altid skal 
medbringes, og gældende lovgivning for 
regulering skal overholdes.

 Krav: Over 18 år, jagttegn og våben-
tilladelse. Tilladte våben til regulering 
er, luftbøsse 5,5 mm (mindst 150 m/s) 
og salonriffel.
 Ring / mail hvis dette har din inte-
resse. Kontakt: Kaj Johansen mail:  
kvj@10mb.dk, tlf. & sms 40 37 88 45. 

Jagtudvalget
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Aab bro
Vi er din bank

- præcis som vi plejer at være

Østergade 12
9440 Aabybro
Tlf. 9870 5400

VEDTÆGTER AABY SOGNS JAGTFORENING

§1 Foreningens navn er Aaby Sogns 
Jagtforening, dens hjemsted er 
Aaby Sogn.

§2 Foreningen er tilsluttet Danmarks 
Jægerforbund (DJ), hvis vedtæg-
ter er bindende for foreningen 
og går forud for disse vedtægter. 
DJ hæfter ikke for foreningens for-
p1igtelser.

§3 Foreningens formål er, ved målbe-
vidst indsats inden for egne revirer, 
samt ved opsøgende samarbejde 
med tilgrænsende lodsejere og jagt-
foreninger, med alle rådige midler, 
at gavne vildtets kår, samt gennem 
kurser, foredrag, flugtskydning m.v. 
at fostre brave jægere.

§4 Medlemskab.
 Som medlem kan enhver uberygtet 

person optages mod at svare det 
fastsatte kontingent.

stk. 2 Henvendelse om optagelse i for-
eningen sker til et bestyrelses-
medlem. 

 Eventuel nægtelse af optagelse 
kan forelægges generalforsam-
lingen til afgørelse.

stk. 3 Ingen kan anses som medlem, 
forinden han/hun har indbe-
talt det gældende årskontingent, 
samt modtaget et eksemplar af 
nærværende love.

stk. 4 Udmeldelse af foreningen skal 
ske skriftligt til formanden inden 
den 1. december, med virkning 
fra følgende 1. januar. 

stk. 5 Bestyrelsen har ret til at eksklu-
dere et medlem af foreningen. 

Eksklusionen kan af medlem-
met/er forelægges generalfor-
samlingen til afgørelse. 

 Eksklusionen skal for at få gyl-
dighed godkendes af DJs hoved-
bestyrelse.

stk. 6 Bestyrelsen har ret til ved særligt 
skøn at udnævne æresmedlem-
mer.

stk. 7 Foreningens medlemmer er plig-
tige til at angive ulovlig jagt 
til bestyrelsen, samt at være 
behjælpelig med at tilvejebringe 
de for en eventuel sags pådøm-
melse nødvendige beviser. 

§5 Generalforsamling.
 Generalforsamlingen har den høje-

ste myndighed i alle foreningens 
anliggender.

stk. 2 Ordinær generalforsamling 
afholdes i januar måned. Ind-
varsling sker ved annoncering 
i DJs medlemsblad og AASJs 
lokalblad, med mindst 21 dages 
varsel.

stk. 3 Dagsordenen for en ordinær 
generalforsamling skal indeholde 
følgende: 

 1. Valg af dirigent. 
 2. Formanden aflægger  

beretning. 
 3. Kassereren forelægger det 

reviderede regnskab. 
 4. Fastsættelse af kontingent.
 5. Behandling af indkomne 

forslag. 
 6. Valg til bestyrelsen. 
 7. Valg af revisor og suppleant. 
 8. Eventuelt.
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stk. 4 Forslag til optagelse på en ordi-
nær generalforsamlings dags-
orden skal være formanden i 
hænde senest 14 dage før gene-
ralforsamlingens afholdelse.

stk. 5 Generalforsamlingen er beslut-
ningsdygtig uanset de mød-
tes antal. Afstemning sker ved 
almindeligt stemmeflertal. Lov-
ændringer kræver dog totredi-
edeles flertal blandt de fremmød-
te. Der kan ikke afgives stemme 
ved fuldmagt. Afstemningen skal 
være skriftlig, såfremt blot én 
af de fremmødte stemmeberet-
tigede forlanger det. 

stk. 6 Ved generalforsamlingen laves et 
referat som indføres i protokol-
len. Generalforsamlingen refere-
res i efterfølgende lokalblad.

stk. 7 Indvarsling til en ekstraordi-
nær generalforsamling skal fin-
de sted, når bestyrelsen finder 
anledning dertil, eller når mindst 
15 medlemmer indgiver skrift-
lig begæring derom til forman-
den med fuldstændig motiveret 
angivelse af, hvad der ønskes 
forelagt generalforsamlingen. 
Formanden meddeler bestyrel-
sesmedlemmerne den indkomne 
begæring og senest 14 dage efter 
formandens modtagelse af den 
fremsatte begæring skal gene-
ralforsamlingen afholdes. Til 
ekstraordinær generalforsamling 
indvarsles med mindst 4 dages 
varsel ved annoncering af den 
fulde dagsorden i lokalavisen og 
ved skriftlig meddelelse til uden-
sogns boende. 

§6 Bestyrelsen. 
 Foreningens anliggender ledes af en 

bestyrelse bestående af 7 medlem-
mer, der af sin midte selv vælger en 
formand.

stk. 2 Bestyrelsen vælges for 2 år ad 
gangen på den ordinære gene-
ralforsamling. Der sker valg til 
bestyrelsen ved hver ordinær 
generalforsamling, idet der ved 
to på hinanden følgende general-
forsamlinger afgår henholdsvis 3 
og 4 bestyrelsesmedlemmer. Et 
bestyrelsesmedlem kan modtage 
genvalg, men er ikke pligtig dertil 
før efter 1 års forløb ingen kan 
i øvrigt nægte at modtage valg. 
Der vælges to suppleanter. 

stk. 3 Bestyrelsen afholder møde efter 
behov. Formanden indvarsler til 
møde, hvilket han også er pligtig 
til, når 3 eller flere bestyrel-
sesmedlemmer finder anledning 
dertil. 

stk. 4 Bestyrelsesbeslutninger afgøres 
ved almindeligt stemmeflertal. 
Bestyrelsen er beslutningsdyg-
tig, når mindst 4 medlemmer 
er til stede. Bestyrelsesbeslut-
ninger af umiddelbar betydning 
for foreningens medlemmer skal 
bekendtgøres i foreningens blad, 
ved bud, eller ved annoncering i 
lokalavisen. 

stk. 5 Bestyrelsen kan pålægge et med-
lem bøde på indtil kr. 500,00 for 
overtrædelse af de for forenin-
gens revirer gældende bestem-
melser og særfredninger. Bøden 
er forfalden til betaling ved 
påkrav, beløbet indgår i forenin-
gens kasse.

stk. 6 Bestyrelsen fører en forhand-
lingsprotokol, hvori indføres 
hvad der forhandles på dens 
møder. 

§7 Kassereren.
 Kassereren modtager alle forenin-

gens indtægter og udgifter. Han 
fører en kasse- og regnskabsbog, 
der skal forevises bestyrelsen på 
forlangende, samt fremlægges for 
denne ved sidste bestyrelsesmøde 
forud for den ordinære generalfor-
samling.

stk. 2 De af foreningens midler, der 
ikke er nødvendige i den normale 
daglige drift, indsættes i et pen-
geinstitut.

stk. 3 Kassereren forelægger gene-
ralforsamlingen det reviderede 
regnskab til godkendelse. 

stk. 4 Foreningens regnskabsår er fra 
l/l2 til 30/11

§8 Revision.
 Til at revidere foreningens regn-

skab, vælges på generalforsamlin-
gen en revisor og en suppleant, der 
ikke har sæde i bestyrelsen. Valget 
gælder for et år. 

stk. 2 Kassereren overdrager det afslut-
tede regnskab senest 3 uger før 
generalforsamlingen.

stk. 3 Revision af regnskabet må højest 
vare en uge, hvorefter det tilstil-
les formanden. 

§9 Kontingent.
 Årskontingentet består af 2 dele. 

DJ´s andel og AASJ´s andel. DJ´s 
andel fastsættes centralt. AASJ´s 
andel er i 2006 fastsat til 120 kr., 
hvorefter det øges med 2,5% årligt. 

AASJ´s andel er ens for alle med-
lemstyper.

§10 Foreningens ejendom.
 Foreningens huse skal holdes for-

sikrede. 

stk. 2 Bestyrelsen vedlægger det årlige 
regnskab en fortegnelse over for-
eningens ejendele.

§11 Foreningens arrangementer. 
 Bestyrelsen tilrettelægger, annon-

cerer og afvikler sådanne jagter, 
skydninger, kurser, foredrag m.v. 
som den finder hensigtsmæssigt 
jfr. § 3. 

stk. 2 Alle foreningens arrangementer 
ledes af medlemmer af besty-
relsen, eller en person som er 
udpeget af bestyrelsen.

§12 Torngårdsblæserne. 
 Alle rettigheder til navnet: ”Torn-

gårdsblæserne” og tilhørende 
musikstykker samt logo tilhører 
Aaby Sogns Jagtforening. 

§13 Foreningens opløsning. 
 Opløses foreningen, realiseres 

dens ejendele, og alle dens mid-
ler forvaltes af DJ. Oprettes der 
derefter inden for en periode af 
fem år, en ny jagt forening under 
Danmarks Jægerforbund i Aaby 
Sogn, overgår pengene til denne. I 
modsat fald tilfalder de kredsen. 

stk. 2 Ved sammenlægning med én 
eller flere andre jagtforeninger, 
træffer den for sammenlægnin-
gen ansvarlige generalforsam-
ling, beslutning om midlernes 
fordeling og anvendelse.

Vedtaget på generalforsamlingen 
den 19. januar 2017.
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Aalborg Jagt . Hobrovej 418
9200 Aalborg .Tlf. 9816 9577
ww.aalborgjagt.dk

ER DU KLAR TIL 
BUKKEJAGTEN?
Kom ind i butikken, vi har 

stort udvalg i tøj, lokkekald, 
patroner, lyddæmper, og våben
Vi er altid klar på en frisk handlen

DRIVJAGT I POLEN 

Ja så lod vi os igen lokke på drivjagt.
Vi – Peter Rasmussen – Steen Pedersen 
– Benny Rodkjær samt undertegnede 
havde bestilt en tur med Nika Jagt-
rejser sidst i november, 3 dages jagt.
Turen var en samletur, det vil sige der 
deltog andre jægere fra Danmark og 
Sverige, vi skulle være 12 jægere i alt 
på området/jagten. Det var for mig en 
ny måde at komme på jagt, vi plejer at 
kan samle et hold fra Aaby og omegn, 
så spændende med andre jægere man 
ikke kendte på forhånd.
 Tidligt om morgenen var Peter klar 
med vogn og grejet blev tjekket og stu-
vet. Turen derned er jo altid spænden-
de, hvor der snakkes om forventning og 
planer. Vi ankom til jagtindkvarterin-
gen i god tid om eftermiddagen inden 
velkomstmiddagen.
 Indkvarteringen var i top, fine værel-
ser med bad og toilet – hyggelig restau-
rant med god forplejning alle dage. En 
kort briefing af guiden og værten om 
hvad og hvornår vi gik i gang næste 
morgen, vi skulle jage 2 dage hos en 
jagtforening og 1 dag et andet sted, 
en tår øl eller to og samt fik hilst på 
de øvrige jægere, fik aftalt hvordan vi 
afregnede drikkepenge til de Polske 
jægere samt guiden. Så var vi klar.
 Næste morgen blev vi afhentet i en 
minibus med god plads til alt – vejret 
var diset – småregn, men vi sad da tørt 
og godt – og det var da et held for der 
var små 50 km ud til jagtområdet, men 
det var der taget højde for i afhent-
ningstiden, så da vi ankom til området 
var der knapt lyst.
 Parole og musik, parolen lød: ingen 
rådyr da bukkene havde kastet og 
det kostede mange penge at levere en 

sådan! Frit med krondyr – grise og 
ræve. Det skal siges at alle havde valgt 
at skyde efter prisliste – så det var op 
til hver og især hvad der skulle peges 
efter.
 Nu kom vi endelig af sted i Bonansa 
– deres jagtvogn, og regnen var taget 
godt til – men vi var jo på jagt – så – i 
det første drev/såt blev jeg sat op i et 
stort tårn med udsigt til en stor mark/
eng og skoven foran mig, skoven gik ud 
i 3 ”tunger” så jeg var spændt og så det 
som en mulighed for vildt til mig. Og 
jo – efter en tid trækker en lille rudel 
krondyr ud – men fra den ”tunge” som 
var længst væk fra mig – ca. 250 m og 
jeg sad med et lille aimpunktsigte så jeg 
nøjedes med at nyde synet. Et par skud 
lød fra såten, men jeg så ikke mere hos 
mig. 2 grise var leveret. Og sådan gik 
dagen for os fleste, meget med regn lidt 
med vildt, jeg fik for mit vedkommende 
fik ikke flere skudchancer denne dag, 
så faktisk ikke vildt på mine poster.
 Dagens parade: 1 spidshjort – 2 grise 
– 1 rålam og en ræv.
 Hjem til hygge og aftensmaden – snak 
om hvad og hvorfor det var så skidt 
med skudmuligheder. Guiden mente at 
vejret havde en stor negativ effekt, men 
han var ikke bekendt med området og 
kunne ikke sige om det var området 
som var tomt! Han var selv jæger, og 
kom fra en jagtforening tæt på Gdansk.
 Næste dag var vejret bedre og vores 
forventninger igen i top, man skal jo 
være optimist og tro på det. Men hur-
tigt så vi at det nok ikke blev bedre med 
vildt og skudmuligheder denne dag. 
Vi kunne også fornemme at de Polske 
jægere ikke helt var enige om hvor og 
hvordan der skulle drives samt sættes 

fortsættes på side 18...
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skytter af, det virkede lidt uorganiseret 
i mange såter – drivere og hunde gik på 
tværs og holdt en dårlig linje – ja i nogle 
såter så jeg hverken drivere eller hunde 
– men det var måske deres plan?!
 Denne dag fik jeg ikke en skudchan-
ce men så dog en gris samt en hjort
 I en af de sidste såter denne dag, 
var nogle heldige, at der kom en rudel 
krondyr til dem, og her blev leveret 2 
kalve og 2 hinder.
 Dagens parade: 2 hinder 2 kalve – 3 
grise og 2 ræve. Vi var igen enige om at 
det var en ØV dag.
 Sidste dag – nu måtte der snart ske 
noget, vi skulle jo ud til et nyt områ-
de/jagtforening, så vi var som vanlig 
spændte. Jo – jo straks i den første såt 
var der liv og for første gang på turen 
så jeg frisk ”pløj” fra grise – pulsen op 
og være klar. Jeg så dog kun rådyr på 
min post, men der var drev med grise i 
såten, dog uden at de kom for en jæger. 
En ræv blev leveret. Men området hav-
de allerede givet os forhåbninger om 
vildt til dagens parade. I næste såt var 
der også drev med grise og Peter var 
heldig at få en stribe serveret, og han 
leverede da også en pæn gris på 60 kg, 
andre så også grise samt hjorte.
 Næste såt fik jeg muligheder, først en 
lille gris med små søskende på slæb, 
jeg holdt til den lille gris, men den 
forsvandt over sporet og ind i skoven, 
hundefolkene fandt blod et par steder, 
mente den var truffet og de ville gå 
efter den når vi fortsatte til næste såt. 
Senere på denne post skød jeg forbi til 
en hurtig ræv, som godt viste hvor den 
skulle hen. Nå men grisen hørte jeg 
ikke mere om??
 På sidste såt inden frokosten, gule 
ærter med pølse, kom der en gris med 
hunde i hælende af sig, ned mod mig 

på sporet, skulle lige have den fri af 
naboposten, inden jeg kunne skyde, og 
denne gang trillede den som en hare 
ned i skovbunden, skønt – så var dagen 
da ikke så dårlig alligevel. Pæn gris på 
70 kg.
 Vi havde flere gode drev denne dag 
– ikke alt kommer for, men der blev 
leveret vildt til paraden.
 Jeg havde endnu en chance til en 
stor gris, men også her fortsatte den 
ind i skoven, men der var blod på skud-
stedet, så der blev kaldt på en hund, 
som straks tog sporet, jeg blev bedt 
om at følge med to polske jægere (unge 
mennesker) så jeg havde våben med. 
Men mig i en skov op og ned af bakker, 
ja så gik der ikke lang tid inden jeg var 
godt bagud, så en af polakkerne bad 
om min riffel, da de kunne se hunden 

Salg af hundefoder
Vaks er dansk produceret kvalitetsfoder, der 
dækker hundens behov for korrekt ernæring – 
gennem hele livet.
Perfekt – Aktiv – Light – Hvalp - Kennel
Læs varedeklaration på:
www.fristrrupkaer.dk/hundefoder.htm
Jesper Thomsen, mobil:  23 45 12 16

 

www.KBBastholm.dk

Forestil dig at få foreviget dit 

jagttrofæ som maleri

Karina Bjerregaard Bastholm • 22 38 19 68

www.facebook.com/KBBastholm

DEMO-BILER
10 Hyundai iX20 1,4 benzin .................................................  HØR VOR PRIS!
10 Hyundai iX20 1,4 Diesel .................................................  HØR VOR PRIS!
11 Hyundai i20 1,2S Comfort ..............................................  HØR VOR PRIS!
HYUNDAI 

98 Atos 1,0 GLS, 5-dr. 1 ejer, nysynet, meget flot .........................158 28.9
03 Accent 1,6 GLS 5-dr. aircon., 1 ejer, alle service ok m.m.  ......141 49.9
01 Accent 1,5 GLS Comfort, 
 spec. model, alt i udstyr, aircon., servo m.m.  ...........................232 49.9
00 Accent 1,3 LSi, 3-dr. flot lille bil, synet 1/10, rødm..................131 43.9
00 Accent 1,3 LSi, 3-dr. 1 privat ejer, flot, servo, aircon...............166 42.9
00 Accent 1,3 LSi, 5-dr. synet 7/09, alu., metal, aircon.  .............233 36.9
97 Accent 1,5 GLS, 5-dr. sølvm., nys., rep. for 18.000 kr. ...........141 28.9
98 Accent 1,3 LSi, 5-dr. synet 7/09, rep. for 15.000 kr. ...............224 18.9
06 Elantra1,6 GLS, 5-dr. sort, 1 ejer, alle service, sort, flot, nys. ....69 98.9
02 Elantra 2,0 GLS aircon., alle service, tandrem udskiftet ...........177 59.9
01 Elantra 2,0 GLS 4-dr. aircon., pæn bil, synet 08/10 .................157 58.9
01 Elantra 2,0 GLS 4-dr. aircon., flot bil, alufælge m.m. ................239 46.9
05 Elantra 2,0 GLS 5-dr. 1 ejer, alle service, udstyr som ny ...........76 106.9
05 Getz 1,3 GLi 5-dr. hvid, A+bil, 1 ejer, undervognsbeh. m.m........59 74.9
04 Getz 1,6 GLi 5-dr. sølvm., 1 ejer, flot, skal ses ..........................117 64.9
03 Matrix 1,6 GLi sølvm., 1 ejer, alle service ok, lev. nysynet ........185 49.9
09 i20 1,25 Com. 1 ejer, alle service, alu., hvid, undervognsbeh. ...19 128.9
01 Sonata 2,0 GLSi Executive 1 ejer, met., alu., klima ................179 64.9
07 Sonata 2,0 GLi sort, superflot, 1 ejer, som ny ............................58 144.9

HYUNDAI – DIESEL
03 Accent 1,5 CRDi LS 3-dr. met., flot, meget udstyr ..................140 64.9
04 Getz 1,5 DRCi, Diesel 3-dr. 1 ejer, alle service, som ny ............84 78.9
09 i30 1,6 CRDi Comfort Diesel st.car 
 sortm., 1 ejer, som ny – SPAR OVER 60.000 KR. .......................20 198.9
08 i30 1,6 CRDi Comfort Diesel 5-dr. 
 sortm., 1 ejer, alu., navigation, sortm., skal ses, udv. garanti ...107 154.9
02 Matris 1,5 GL-CRDi diesel, 5-dr. blåm., kører OK, skal ses ....201 48.9
08 Sonata 2,0 GL CRDI F/L 
 ny model, som ny, udstyr – SPAR 50.000 KR.............................47 196.9

SPECIALBILER
96 BMW Z3 1,8 Cabriolet 18’’ alu., CD m. fj.bet., tågelygter .......190 179.9
MPV – (HVIDE PLADER)

05 Hyundai Tucson 2,0 CRDi 2WD Diesel st. car 1 ejer, met. ......29 198.9
ANDRE MÆRKER 

07 Chevrolet Matiz 0,8S, sortm., servo m.m. ..................................95 54.9
02 Citroën Xsara Picasso 1,6i Prestige
 udstyrsmodel, søvlm., flot, alu., lev. nys. ...................................142 78.9
00 Citroën Xsara 2,0i Exclusive 5-dr. met., klima, udstyr .............92 68.9
96 Citroën Xantia 1,8i syn. 3/10, ny tandrem, orig. soltag............242 18.9
99 Daewoo Matiz 0,8 SE synet 11/09, flot bil, skal ses (dødsbo) .136 24.9
06 Kia Picanto 1,1 EX udstyrsmodel, aircon., alu., sort, m.m. ........43 78.9
98 Mazda 626L 2,0 Combi Coupe SLX lev. nysynet, flot bil .........239 39.9
04 Skoda Fabia 1,2 Comf. Combi st.car 1 ejer, sortm. .................79 88.9
01 Suzuki Ignis, 1,3 LX 5-dr. pæn lille bil, servo, m.m. ................252 49.9
VAREVOGNE – 4x4 – MOMSFRIE

05 Ford C-Max 2,0 TDCi Ghia Van alt i udstyr, lille vægtafg. ............. 114.9
03 Toyota Avensis Verso Sportsvan metallak, service ok............296 58.9
01 Hyundai Trajet 2,0 CRDi diesel Van flot, blåm., alu., ..............109 56.9
AFHENTNING 

88 VW Golf 1,6 CL 3-dr. sølm., synet 21/3 1988 ...........................177 13.9
PÅ VEJ… 

07 Hyundai i30 1,6 CRDi 5-dr VI GIVER MINDST10.000 kr.FOR DIN GAMLE BIL – hvis du køber brugtklargjort bil til over 50.000 kr.

SE TIP-TOP KLARGJORTE,
BRUGTE OG NYE BILER:

www.kurts-auto.dk
NYHED! 

BILLIG FORSIKRING
Nystartede fra kr. 3.160,-

Billig forsikring

BILLIG
FINANSIERING
FRA 3,95%

 

Vi er aldrig længere væk end telefonen…

*Ekskl. levering 3.680 kr. og evt. metallak. Bilen er vist med ekstra udstyr.  

En praktisk familiebil med  
masser af plads, behøver 
ikke ligne en kassevogn

Den helt nye 

Hyundai ix20

Vi synes ikke, at en praktisk og 
funktionel bil med masser af plads 
og � eksibel indretning, absolut 
behøver ligne en kassevogn. Derfor 
har vi udviklet ix20 i et venligt og 
dynamisk design, uden at gå på 
kompromis med rummelighed og 
praktiske � nesser.

• Bagsæder kan køres frem og tilbage
• Bagagerum med 2 niveauer
• 6 airbags, ESP, hill assist
• 23,3 km/l (diesel) 17,9 km/l (benzin)
• CO 2 114-130
• ISG Stop-and-go teknik

Hyundai ix20 
fra kun 194.995 kr. *

■ 18 medarbejdere er parate 
 til at yde en tip-top service

■ Vi er uddannet til netop at 
 klare din bil – uanset mærke

■ Vi er et højteknologisk værksted 
 med alt det nye testudstyr

■ Har uheldet været ude?
 – så har vi selvfølgelig
 en erstatningsbil

Mekanisk:
Brian Thomsen

Karrosseri:
Jørgen Larsen

VI REPARERER 
ALLE BILMÆRKER!
– såvel mekaniske- 
som glas- og 
karrosseriskader

ÅBNINGSTIDER:
Hverdag 8.00-17.00 • Søndag 12.00-16.00
Lørdag efter aftale!

NY ELLER BRUGT BIL?
- SÅ KIG IND TIL OS!

BLIV VORES

VÆRKSTEDSKUNDE

AUTOSKADESCENTERNORD
Åbningstider: Hverdag kl. 8.00-16.30 · Salgsafdeling søndag kl. 12.00-16.00

AUTOSKADESCENTER NORD www.kurts-auto.dk

VI REPARERER ALLE BILMÆRKER! 
- såvel mekaniske- som glas- og karrosseriskader

RING OG AFTAL TID MED
VORES 2 VÆRKFØRER: 
Tlf. 98 24 40 10

Brian Thomsen Jørgen Larsen

Billig forsikring

Åbent hus
Danmarkspremiere d. 4. - 5. januar

Lørdag og søndag kl. 11-15

Åbent husDanmarkspremiere d. 4. - 5. januar
Lørdag og søndag kl. 11-15

fortsættes på side 20...
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Åbningstider
Man - fredag
Lørdag 
Søndag 
Helligdage

Kragh’s jagt & fiskeriartikler

             ...............09:00 - 17:30
  ..........................09:00 - 14:00
   .........................Lukket
         ...................Lukket

Adresse
Aggersundvej 322               
9690 Fjerrtiselv
tlf 98 21 31 21

Alt i jagt, fiskeriudstyr, tilbehør og beklædning

            Læs mere på 
www.kraghsfiskeriartikler.dk

Hos Kragh’s jagt & fiskeriartikler finder du de bedste priser på jagt og 

fiskeri udstyr, samt beklædning. Efter udvidelsen af forretningen, er 

antallet af vare steget med over det dobbelte. Så om du er erfaren 

eller nybegynder, så har vi med sikkerhed udstyret til dig!

stå med grisen nede i en mose, men 
inden han kom frem var grisen oppe at 
løbe igen, så vi opgav den. Det var da 
træls, men sådan sluttede min jagttur. 
Så må man da lære at skyde bedre.
 Dagens parade: 1 spidshjort – 6 grise 
og 2 ræve.
 Her i det tiltagende mørke kunne vi 
sige farvel til vore jagtkollegaer, da de 
havde valgt at køre hjem straks. Vi 
havde valgt en ekstra overnatning, så 
vi kørte hjem til aftensmad og pakning.
 Ved aftensmaden skulle der skrives 
protokol, og her var chefen for det Pol-
ske jagtfirma som Nika havde aftalt jag-
ten med tilstede, så vi kunne beklage 
os over manglende vildt de første to 
dage. Det gav ikke noget resultat – 
kun det sædvanlige skuldertræk, samt 
SÅDAN ER JAGT.

 Ud over det som er berettet, skød 
Benny en gris Steen var ikke heldig at 
levere noget.
 Samlet antal skud 37. Leveret vildt: 
23 stk.
 Efter hjemkomst blev Nika kontaktet 
af os, som kunne beklage og berette om 
den dårlige oplevelse de første to dage. 
Vi blev herefter udstyret med et tilgode-
bevis på 2000 kr. ? hver. Så har de jo 
fat i os igen – måske?
 Tak for en god tur med gode venner, 
så ikke alt var sort!
 PS. Da vi kom hjem fik Peter og jeg 
kogt vores hjembragte trofæer af, begge 
grise havde tænder på 13 cm. Så de 
kommer vel på en plade.

Vi ses. Hans Brun 
Knæk Og Bræk.
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KIG IND 

i afdelingen 

eller kontakt os 

pr. telefon
Aabybro afdeling
Tlf. 82 22 94 40

Steffen Svendsen
82 22 98 07

Kenneth Haggren
82 22 90 13

Nikolej Madsen
82 22 94 55

Pernille Winding
82 22 95 97

Pernille Overgaard
82 22 98 08

Aase Hjardemål
82 22 91 11

Sigt efter 
     god rådgivning!

-og træf et godt 
team i Aabybro. 

Vi tilbyder dig alle former 
for økonomisk rådgivning, 

og får din økonomi 
til at ramme plet.

www.sparv.dk

HYGGE OG ARBEJDSDAG
Hygge og arbejdsdag på jagtarealet 
på Øland lørdag den 29. april kl. 
8.30.
 Der mødes i jægerhytten til kaffe, 
og alle er velkommen til at deltage og 
hygge sammen med jagtkammeraterne.

 Medbring motorsav, buskrydder og 
værktøj der kan bruges til at fjerne 
træer og grene omkring tårne og spor.
 Efter et par timers hårdt arbejde 
tænder vi bål og griller en pølse.

Jagtudvalget.

LOTTERI – BUKKEJAGT PÅ SKALLERNE
Vi sælger også lodder til bukkejagten 
på Skallerne i 2017.
 Lodderne kan købes i Hytten i forbin-
delse med vores arrangementer. 

 Pris 50 kr. pr. lod. -  Eller du kan 
vælge at købe 5 lodder for 200 kr.

HP

BUKKETRÆF
Den 16. maj falder på en tirsdag i år, 
men vi har en fornemmelse af, at flere 
af jer holder fri….
 Derfor er der som tidligere år kaffe 
i Jægerhytten kl. 8.00 – 10.00. Så vi 
kan høre og forhåbentlig se, hvad I har 

oplevet ude i naturen denne forårsmor-
gen.
 Sidste frist for aflevering af bukke er 
kl. 10.00, hvorefter en kompetent jury 
vil vurdere, hvilken der er en præmie 
værd.                                          HP

VILDTSYGDOMME OG HYGIEJNE KURSUS
Jagtforeningen kan tilbyde dette kur-
sus, der opfylder lovkravene i EU for-
ordning 853/2004. Kurset opfylder de 
tyske krav for vildthåndtering (Kün-
digen Person) og giver autorisation til 
videresalg af større vildtmængder til 
vildthåndteringsvirksomhed.
 Kurset afholdes i samarbejde med 
Danmarks Jægerforbund. Underviser 
vil efter kurset udstede kursusbevis 
på dansk, engelsk og tysk. Husk at 
medbringe dit jagttegn, da jagttegns-
nummeret bruges som registrering af 
kursusdeltagelse. 
 Underviser: Dyrlæge fra DTU-Veteri-
nærinstituttet.

Der afholdes 2 kurser: 22. marts og 
29. marts 2017 i tidsrummet 18.00-
22.00.
Sted: Jægerhytten, Torngårdsvej 28, 
9440  Aabybro.
 I forbindelse med kurset vil der være 
en let gang aftensmad med 1 øl/vand 
samt fri kaffe/te inkl. i prisen der er 
575 kr./deltager. Beløbet bedes indbe-
talt senest d. 10. marts 2017 på kon-
tonr. 9070-1624180891 påført teksten: 
Vildt + dit navn.
 Tilmelding efter ”først til mølle”-prin-
cippet til Henning Kiil – tlf. 29258957 
– mail: kiilhenning@gmail.com
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Klik ind på www.parkogfritid.dk og 
se vores store udvalg i jagt-, fiske- 
og, rideudstyr samt have & park 
artikler. Hjemmesiden er altid fyldt 
med nyheder og gode tilbud.

 Følg også Jagtafdelingen Almas  
 Park & Fritid på Facebbok

Aalborg:
Gugvej 138, 9210 Aalborg SØ, Tlf.: 96520300

Brønderslev:
Markedsvej 136, 9700 Brønderslev, Tlf.: 96450300

www.parkogfritid.dk

OUTDOOR 2017
På den netop afholdte messe Outdoor 
2017 i Aalborg stillede Aaby Sogns 
Jagtforening med 2 friske, unge mænd 
til hjælp på Danmarks Jægerforbunds 
stand. Sammen med ca. 40 frivillige 
jægere og hjælpere fra DJ Kreds 1, var 
vi med til at præsentere jagt og jægere 
på bedste måde. En stor oplevelse af 
være en del af.
 På søndagsvagten fik vi vores ”ild-
dåb” med tilberedning og servering 

af burgers fyldt med pulled kronhjort 
og coleslaw. Sammen med John fra 
Strandby Jagtforening og kok Peter 
Jensen fra The Reef, Frederikshavn, 
producerede og udleverede vi 1000 
burgers på 2½ time – en ubetinget 
succes, der fik mange rosende ord fra 
gæsterne, der prøvesmagte og fik en 
inspiration til endnu en anvendelses-
mulighed af vildtkød.           

John og Peter i gang med de 1000 burgerboller. Peter og Henning samler burgerene inden servering.

RIFFELSKYDNING 2017
Så er skydetiderne for 2017 på plads, 
Vi stiller med injstruktører og hjælpere 
og er disse dage behjælpelig med ind-
skydning og behjælpelig i forbindelse 
med riffelprøven. Mød op få riffel ind-
skud og klar til bukkejagten.
Riffelinstruktører:
Ole Skousbøll – Tlf. 71 71 41 71 
Jan Christensen – Tlf. 40 53 01 54

Lørdag 22. april 2017
Kl. 9.00 - 13.00 på Bane C

Onsdag 3. maj 2017
Kl. 17.00 - 20.00 på Bane C

Søndag 7. maj 2017
Kl. 9.00 - 13.00 på Bane C

Lørdag 16. september 2017
Kl. 9.00 - 12.00 på Bane C
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DEN LILLE FODERSTOF

AABYBRO HOBBYFODER

v/ Kurt Nielsen
Østre Mosevej 28
Birkelse
9440 Aabybro
Mobil 29 65 96 26

ÅBNINGSTIDER
Mandag-fredag
Kl. 15.00-18.00

Lørdag
Kl. 9.00-13.00
DERUDOVER 

EFTER AFTALE

VENDELBO-CUP 
Har du lyst til at skyde lerduer sammen 
med kammerater fra Aaby Sogns Jagt-
forening, så er chancen her!
 Kreds 1 afvikler en holdskydnings-
turnering kaldet Vendelbo-cup.

Kort fortalt: 
• Der er 7 skydedage i alt (25. april – 8. 

september). 
• Der skydes på 7 forskellige baner i 

det nordjyske, bl.a. Gjøl, Moseby og 
Brønderslev.

• Der skydes på hverdage fra kl. 18.00.
• Man behøver ikke kunne deltage i 

alle skydninger.
• 40 duers jagtskydning med 3 dub-

léer.  
• 4 mandshold (alle tæller).

Hvis du er interesseret, kan du kontak-
te HP, han sender gerne turneringsplan 
og regler til dig. Indtil videre har vi to 
medlemmer, der har vist interesse. Så 
kom frisk!                  HP

KÆRE JÆGER I AABY SOGNS JAGTFORENING!
Jeg er glad for at skrive et par ord i 
dette jeres lokalblad.
 Som noget særligt for mig, deltog jeg 
den 19. januar 2017 i jeres generalfor-
samling på Birkelse Kro. En hyggelig 
aften, hvor jeg fornemmede den gode 
stemning, der er iblandt foreningens 
medlemmer. ”Tak for det”.
 Som repræsentant for Danmarks-
Samfundet’s afdeling i Aalborg, deltog 
jeg i indvielsen af jeres nu smukt deko-
rerede fane.
 På befaling af foreningens formand, 
slog jeg symbolsk det første søm i fane-
stangen med ordene: ”Det er mig en 
glæde og ære, at slå det første søm i for 
Hendes Majestæt Dronningen”.
 En faneindvielse vækker følelser. Hos 
sportsfolk, der vinder medaljer. Hos 

tilskuer, der jubler. Hos gamle solda-
terkammerater. Til dåb og begravelse.
 I Danmark bruger vi flittigt vores flag 
eller fane. På tværs af alle skel er Dan-
nebrog et symbol for fællesskabet. Med 
tanke på de mange, der har kæmpet for 
at udvikle og bevare det samfund vi har 
i dag, skylder vi at benytte Dannebrog 
med værdighed og respekt.
 Det skal være mit håb, at jeres 
smukke fane må bidrage til at samle 
og udvikle Aaby Sogns Jagtforenings 
arbejde, at alle medlemmer slutter op 
om dette arbejde, og at det må bære 
frugt til gavn for det vi hver især repræ-
senterer og arbejder for.

På Danmark-Samfundets, 
kreds Aalborgs vegne

Robert Møller Christensen

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER
Thomas Jørgensen
Englandsvej 40 3.th.
2300 København S. 

Ib T. Pedersen
Frank Rygårdsvej 5 st.th.
9400 Nørresundby

PÅ JAGTSAFARI I JÆGERHYTTEN 
Jagtforeningen havde d. 9. februar 
2017 besøg af William, Helle og Jesper 
Nielsen fra Vadum, der fortalte om 
deres jagtsafari i Sydafrika i 2015.
 Familien Nielsen, der alle er medlem 
af jagtforeningen, fortalte inspirerende 
om deres forberedelser til turen, bl.a. 
valg af rejsearrangør og destination.  
Det blev Matswani Lodge, beliggende i 
et område ved Water-
berg Bjergene 240 
km. nord for Pretoria. 
Ligeledes fortalte de 
om skydetræning på 
riffelbane her i Dan-
mark inden afrejsen.
 Der blev vist bille-
der af alle de 7 dyr, 
som familien nedlagte 
på safarien: Blesbuck, 
impala, kudu, vorte-
svin, red hartebeest 
(alle opmålt af med-
arbejderne på Mat-
swani Lodge til guld-
medeljer) og zebra. 
Alle trofæer og skind 
blev præpareret, gar-
vet og monteret inden 
de blev sendt hjem 
til Danmark, hvortil 

de ankom efter næsten ét års langt, 
lang ventetid. Familien Nielsen havde 
også medbragt en del af deres trofæer 
og skind, som tilhørerne kunne se og 
beundre.

Helle, William og Jesper Nielsen viser 
stolt deres trofæer frem for tilhørerne på 
safariaftenen i Jægerhytten



AKTIVITETSKALENDER

MARTS AKTIVITET STED

9. marts Senior møde kl. 9.00 Jægerhytten

13. marts Kniv kursus Aabybro Skole 

20. marts Kniv kursus Aabybro Skole

22. marts Vildtsygdomme og 
 hygiejne kursus (nr. 1) Jægerhytten

23. marts Senior møde kl. 9.00 Jægerhytten

29. marts Vildtsygdomme og 
 hygiejne kursus (nr. 2) Jægerhytten

     

APRIL AKTIVITET STED

3. april Kniv kursus (slut) Aabybro Skole

22. april Indskydning riffel kl. 9.00-13.00 Hvorup

     

MAJ AKTIVITET STED

3. maj Indskydning riffel kl. 17.00-20.00 Hvorup

7. maj Indskydning riffel kl. 9.00-13.00 Hvorup

HOLD ØJE MED VORES HJEMMESIDE, DER KUNNE 
KOMME TILFØJELSER ELLER NYE AKTIVITETER

www.aabysogns.dk

Aut. el-installatør
Ejnar Sørensen
Kattedamsvej 6  -  9440 Aabybro

Tlf. 98 24 14 55
l EL-INSTALLATIONER
l Reparation af hvidevarer
l EDB- og telefoninstallationer
l Belysninger og hårde hvidevarer i butikken


